
ＰＴＡ親睦会ご報告 

 

今年度は 5年ぶりに先生方と保護者、ＰＴＡ会員相互の交流を図るため、明星中学校・

高等学校ＰＴＡ親睦会を開催し、総数 353名（教職員 95名、保護者 258名）の方々のご

参加を賜りました。当日の様子をご報告させていただきます。 

 

 6 月 3 日(土) パレスホテル立川にお

きまして親睦会が開催されました。今年

度は明星学苑創立100周年を迎える記念

すべき年度となるため、5年ぶりとなる

中高合同での開催となりました。 

18時に開会し、今池ＰＴＡ会長・福本

校長先生・水野副校長先生のご挨拶に続

き、高木教頭先生のご発声による乾杯の

後に歓談となりました。 

 

 料理長が、特別に腕を振るってくださったロー

ストビーフを始めとする様々なお料理が並びま

した。各クラスのテーブルにて、立食形式による

お料理とお飲物をお楽しみいただけたことと思

います。 

担任の先生・教科の先生・クラブ顧問の先生方

との会話も弾んで、笑顔と和やかで楽しい雰囲気

が溢れておりました。 

 

 

「先生紹介コーナー」では、校務の先生

に続き、学年ごとに個性豊かな楽しい先

生方のご紹介が行なわれました。 

 保護者の皆様も、ご自身のお子様の学

年以外の先生方の雰囲気に触れること

のできる、良い機会となりました。 

     

 



  

恒例となりました「クラス対抗ゲーム」

では入賞したクラスに贈られる賞品を目

指し、先生と保護者が団結して学苑に関す

る三択クイズに挑み、解答が発表されるた

びに歓喜やどよめきが起こりました。                      

今年度は、学苑創立 100周年を迎えるた

め、100周年に関連した問題が出題されま

した。 

    

    

 

高校本科 1 年 1 組は、見事に 1 クラスだけ 5 問

すべて正解し、賞品を獲得されました。 

担任の廣木先生には壇上から喜びの一言を頂戴

いたしました。 

上位 15クラスには、後日、賞品のパンと 

カフェテリアのポテト券、コロッケ券、からあげ

券などが届けられました。 

 

 

 

会も終盤になり高校 3 年生の先生方と

保護者の方にご登壇いただき、今から 65

年前に創立者・児玉九十先生の発案で作ら

れた「学苑讃歌」を心ひとつに参加者全員

で斉唱。 

     

最後は上杉教頭先生に閉会のご挨拶を

いただき、お名残惜しいなか大盛況のうち

にお開きとなりました。 

         

ご参加いただきました皆様には心より感謝申し上げます。 


